۲. أمثال و حكم ، علي اكبر دهخدا، انتشارات اميركبير.
۳. انوارالربيع في انواع البديع ، تأليف السيد علي صدرالدين بن معصوم المدني ، حققه و ترجمه لشعرائه شاکر هادی شکر ، مكتبة العرفان ، النجف الأشرف ، العراق ، الطبعة الأولى ۱۳۸۸ هـ . ۱۹۶۸ م .
۴. البداية و النهاية ، للإمام الحافظ أبي الفداء اسماعيل بن كثير القرشي الدمشقي ، المتوفى سنة ۷۷۴ هـ ، دارالمعرفة ، بيروت ، لبنان ، الطبعة السابعة ۱۳۲۲ هـ ، ۲۰۰۲ م .
۵. بهجة المجالس و أنس المجالس ، أبو عمر يوسف بن عبدالله بن محمد بن عبد البر النمري القرطبي، تحقيق محمد مرسى الخولي ، منشورات محمد علي بيضون ، دارالكتب العلمية ، بيروت، لبنان .
۶. التذكرة الحمدونية ، تصنيف ابن حمدون تحقيق احسان عباس و بكر عباس ، دارصادر ، بيروت. الطبعة الاولى ، ۱۹۹۶ م .
۷. التذكرة السعدية في الأشعار العربية تأليف محمد بن عبدالرحمن بن عبدالمجيد العبيدي. تحقيق الدكتور عبدالله الجبوري ، منشورات محمد علي بيضون ، دارالكتب العلمية ، بيروت ، لبنان ، الطبعة الأولى ۱۴۲۲ هـ ، ۲۰۰۱ م .
۸. ترجمان الأشواق ، لمحيي الدين ابن العربي ، دارصادر ، بيروت.
۹. تعليقات و حواشي بر تجارب السلف ، حسن قاضي طباطبائي ، تبريز ، اسفندماه ۱۳۵۱،

۱۰. ثمارالقلوب فی المضاف و المنسوب ، لأبی المنصور عبدالملک بن محمد بن اسماعیل النیسابوری ، تحقیق ، محمد ابوالفضل ابراهیم ، دارنهضة مصر للطبع و النشر، ۴ ۱۹۶۵ م.